
 
 

BUDGET FÖR LOMMA KOMMUN 2025 

Efter ett politiskt år där invånarnas röst sagt ifrån till 

den styrande majorieten är det nu åter dags för 

Lomma kommun att fastställa en budget för 2025. 

Siffrorna för 2024 blev dystrare än vanligt men redan 

2025 pekar allt emot att kommunen gör stort 

överskott igen på över 70 miljoner kr. 

Det vi tycker att man därmed ska göra är att rusta 

våra verksamheter för framtiden. Befolkningsprognoserna pekar på att det föds färre barn i 

landet än vad man trott och Lomma sticker ut extra negativt i den bemärkelsen. Det som vi 

tycker är viktigt är att vi satsar på våra skolor och förskolor så kommunen blir en attraktiv 

kommun att flytta till för barnfamiljer. Vi gör vår satsning med att minska antalet barn per 

förskolegrupp och minska antalet elever per klass. Idag sticker Lomma nämligen ut även i 

den bemärkelsen. Det vill vi förändra.  

Vad gäller den äldre befolkningen så är det tvärtom, andelen personer över 80 i Sverige 

och kommunen ökar markant. Då är det problem att äldreomsorgen i Lomma fortfarande 

dras med dåligt rykte och hög chefs- och personalomsättning. Trots satsningar på 

utbildning för personalen är vi inte hemma. Och nästa år drar Moderaterna bort de 13 

miljoner kronor som socialförvaltningen haft just för utbildning för personalen. Det är inte 

rimligt. Vi vill dessutom se en förändrad styrning av hemtjänsten där personalgrupperna 

gör upp sina rutter och scheman tillsammans med de som behöver hjälp och därmed 

lämna den minutstyrning som idag råder. För det krävs omställning och utbildning för 

tillitsstyrning. Vi är övertygade om att det är en faktor som skulle göra livet lättare för den 

som behöver hjälp.  

Kommunen står inför stora investeringar, inte minst på grund av det kritiserade bygget i 

kommunhuskvarteret, och utrymmet för andra investeringar är begränsat. Vi tycker det är 

viktigt att Folkets hus-området i Lomma rustas upp och blir en inbjudande park. Och vad 

gäller Alliansens planer för kulturhus i Bjärred så är planerna alldeles för grandiosa och det 

ser fortfarande ut som att det inte kommer på plats på flera år ännu. Vi hade en motion i 

Kommunfullmäktige om nytt bibliotek med mötesplatser och föreningslokaler i Bjärred 

redan 2017. 

Finansieringen gör vi med befintligt överskott. Vi tror på att satsa oss fram och arbeta aktivt 

för att det faktiskt kommer fler barn till kommunen. Skulle läget vara ett annat om tre år, när 

den ekonomiska prognosen är osäker, så kan det vara bra att veta att det vi satsar 

motsvarar en skattehöjning med ca 150 kr mer för en person som tjänar 50 000 kr i 

månaden. Då ska man veta att regeringen sänker skatten med betydligt mer än så nästa år. 

Visste du förresten att Lomma kommun är den kommun i närområdet som ger 

bland de lägsta friskvårdsbidraget till anställda? Det vill vi förändra! 

PER BENGTSSON, OPPOSITIONSRÅD 



 

 

Våra förslag till ändringar i kommunens budget 

Kommunstyrelsen + 1,5 miljoner kr 
Friskvårdsbidrag + 1,5 miljoner kr 

 

Barn- och utbildningsnämnden + 21,8 miljoner kr 

Öppna upp förskoleklasser på 
Pilängsskolan och Löddesnässkolan 

+ 5 miljoner kr 

Ta bort avgift för skolmåltid för 
gymnasieelever 

+1,8 miljoner kr 

Satsning på de mest utsatta eleverna +6 miljoner kr 

Färre antal barn i förskolegrupper + 5 miljoner kr 

Höj kvaliteten på skolmat + 2 miljoner kr 

Ökad lärartäthet +2 miljoner kr 

 

Socialnämnden + 10 miljoner kr 
Utbildning + 5 miljoner kr 

Mer tid för personalen hos vårdtagarna + 4 miljoner kr 
Tekniska hjälpmedel + 1 miljoner kr 

 

Kultur- och fritidsnämnden + 0,6 miljoner kr 

Stoppa avgiftshöjningen på 10% till 
kulturskolan 

+ 200 000 kr 

Behåll ungdomscoacher + 400 000 kr 

 

Investeringsbudget 

Vi föreslår ändringar i investeringsbudget enligt följande: 

Att det angörs en permanent förskola i Alnarp   + 30 mkr 

Upprusta Folkets Hus/Dansrotundan    +  7 mkr 

Att posten ”Övergång Lödde å” stryks   -   10 mkr 

Minska omfattningen på ”Kulturhus Bjärred”   -   30 mkr 

 


